
 

 

Zápis z 27. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.04.2024 
  Stránka 1 z 4 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 27. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 15.04.2024 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  

 
Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Bc. Andrea Španielová,  

Ing. Bronislav Kocman   

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 

je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 

nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 27/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 27. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Uzavření provozu MŠ v Drnholci v období letních prázdnin  

3. Pacht pozemku parc.č. 2094/4 k.ú. Drnholec 

4. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 192 k.ú. Drnholec  

5. Návrh na poskytnutí daru za činnost pro městys Drnholec  

6. Kupní smlouva – dodávka výpočetní techniky – digitalizace SU 

7. Cenové nabídky – dotační managment – Rekonstrukce veřejného osvětlení  

8. Cenové nabídky – dotační management – Pořízení kompostérů a štěpkovače pro městys Drnholec“  

9. Dotace z rozpočtu městyse Drnholec – Dětský folklórní spolek Jarabáček   

10. Výpůjčka KD na akci „Dětský krojovaný ples“   

  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Uzavření provozu MŠ v Drnholci v období letních prázdnin  

Radě byl předložen k projednání návrh ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., na uzavření provozu mateřské 

školy v Drnholci v období od 01.07.2024 do 31.07.2024. Rodiče byli o uzavření MŠ informováni.     

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/2:  

Rada souhlasí s uzavřením provozu mateřské školy v Drnholci v době od 01.07.2024 do 31.07.2024.    

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

     

 



 

 

Zápis z 27. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.04.2024 
  Stránka 2 z 4 

Bod 3 – Pacht pozemků parc.č. 2094/4 k.ú. Drnholec      

Radě byl předložen materiál týkající se pachtu pozemku parc.č. 2094/4 o výměře 146 m2 k.ú. Drnholec. 

Záměr propachtovat pozemek byl schválen radou městyse dne 04.03.2024 usnesením č. 25/5 a zveřejněn na 

úřední desce ode dne 13.03.2024 do 29.03.2024. O propachtování výše uvedeného pozemků projevil zájem 

jediný zájemce, a to Krýsl Radek, Tyršova 436, Drnholec. Pachtovné bylo stanoveno v souladu s usnesením 

rady ze dne 08.02.2021 usn.č.42/13 ve výši 730 Kč/rok, pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/3:   

Rada schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s panem Radkem Krýslem, bytem Tyršova 436, 

Drnholec na pozemek parc.č. 2094/4 o výměře 146 m2 k.ú. Drnholec. Pacht bude sjednán na dobu 

neurčitou a roční pachtovné bylo stanoveno ve výši 730 Kč. 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

 

Bod 4 – Žádost o prodej části parc.č. 192 k.ú. Drnholec  

Radě byla předložena žádost pana Miroslava Turečka, bytem Dolní 729, Drnholec, o prodej části pozemku 

parc.č. 192 k.ú. Drnholec. O prodej předmětné části pozemku pan Tureček žádá opakovaně. Jedná se o část 

pozemku, který je novou územně-plánovací dokumentací určen k využití jako plochy veřejného prostranství. 

Situace se tedy od poslední žádosti v roce 2016 nijak nezměnila. Rada městyse tedy nedoporučuje 

předmětnou část pozemku k prodeji. Žádost bude opětovně předložena zastupitelstvu k posouzení na jeho 

nejbližším zasedání.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/4:   

Rada neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 192 k.ú. Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Návrh na poskytnutí daru za činnost pro městys Drnholec 

Radě byl předložen návrh na poskytnutí daru ve výši 600 Kč z rozpočtu městyse Drnholec paní Martině 

Lerch, bytem Janečkova 688, Drnholec za aktivní činnosti související s vedením pamětní knihy městyse 

Drnholec.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/5:   

Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 600 Kč z rozpočtu městyse paní Martině Lerch, bytem 

Janečkova 688, Drnholec za aktivní činnost související s vedením pamětní knihy městyse Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6 – Kupní smlouva – dodávka výpočetní techniky – digitalizace SU    

Radě byl předložen návrh kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky pro stavební úřad se společností 

Aricoma Systems a.s., sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, Ostrava. Jedná se o nákup výpočetní 

techniky pro stavební úřad v rámci digitalizace stavebního řízení.  Výběr dodavatele provedlo Ministerstvo 

financí jako centrální zadavatel a veškeré náklady na pořízení ve výši 77 410 Kč bez DPH budou plně 

hrazeny z dotace poskytnuté Ministerstvem financí.  



 

 

Zápis z 27. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.04.2024 
  Stránka 3 z 4 

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/6:  

Rada městyse Drnholec souhlasí s uzavřením kupní smlouvy se společností Aricoma Systems a.s., 

sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, Ostrava, na nákup výpočetní techniky. Schválené 

znění kupní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.   

 

Hlasování 

sování 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7 – Cenová nabídka – dotační managment – Rekonstrukce veřejného osvětlení        

Radě byly předložena nabídky na dotační management pro akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení“. 

Nabídky předložily:  

Alternative Energy Sytems a.s., Hlinky 45/114, Brno – nabídková cena 79.500 Kč bez DPH 

CC Holding, s.r.o., Plzeňská 1270/97, Praha – nabídková cena 85.000 Kč bez DPH 

Rada po zhodnocení předložených nabídek rozhodla uzavřít smlouvu se společností, která předložila 

výhodnější nabídku.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/7:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Alternative Energy Systém a.s., IČ:04381866, se 

sídlem Hlinky 45/114, Brno-Pisárky na dotační management pro akci „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení“. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

   

Bod 8 – Cenové nabídky – dotační management –  

Pořízení kompostérů a štěpkovače pro městys Drnholec 

Radě byly předloženy nabídky na dotační management a přípravu realizace pořízení kompostérů a 

štěpkovače pro městys Drnholec. Své nabídky předložily:  

- EPRON – Consulting s.r.o., Sobůlky 290 – nabídková cena 155.000 Kč bez DPH 

- TENDRA spol. s r.o., Ořechová 336, Mělník – nabídková cena 84.000 Kč bez DPH + 2% 

z celkových uznatelných nákladů 

 

Rada po zhodnocení předložených nabídek rozhodla uzavřít smlouvu se společností, která předložila 

výhodnější nabídku.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/8:  

Rada schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společností EPRON – Colsunting s.r.o., IČ:27721264, 

sídlem Sobůlky 290, 697 01 Sobůlky, na dotační management a přípravu realizace pořízení kompostérů 

a štěpkovače pro městys Drnholec – „Předcházení vzniku odpadů v Městysi Drnholec“.  Schválené znění 

smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

   

 

Bod 9 – Dotace z rozpočtu městyse Drnholec – Dětský folklórní spolek Jarabáček   

Radě byla předložena žádost Dětského folklórního spolku Jarabáček na poskytnutí provozní dotace na rok 

2024.  



 

 

Zápis z 27. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.04.2024 
  Stránka 4 z 4 

Rada po projednání s ohledem na schválený rozpočet na rok 2024 rozhodla takto:  

Usnesení č.27/9:   

Rada schvaluje poskytnutí neinvestiční provozní dotace spolku Dětský folklórní spolek Jarabáček, 

IC 043 42 640, se sídlem Polní 533, 691 83 Drnholec, ve výši 35.000 Kč (slovy třicet-pět-tisíc korun 

českých) a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Schválené znění 

veřejnoprávní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 10 – Výpůjčka KD na akci „Dětský krojovaný ples“   

 

Radě byla předložena žádost spolku Dětský folklórní spolek Jarabáček o odpuštění nájmu – tedy bezúplatnou 

výpůjčku kulturního domu na pořádání akce Dětský krojový ples, která se uskuteční dne 21.04.2024. Jedná 

se o kulturní akci, na které není vybíráno vstupné a není pořádána za účelem zisku.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 27/10:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce (bezúplatné) kulturního domu 

v Drnholci se spolkem Dětský folklórní spolek Jarabáček, Polní 533, Drnholec, na pořádání akce 

„Dětský krojový ples“ dne 21.04.2024.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:50 hod. 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 19.04.2024 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta v.r.  

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka  v.r.  


